
1511 10/11 87: Forespørgsel om afbrændingen af giftstoffer fra skibe i Nordsøen 1512 
[Gade] 

SF's side. Det lå ikke helt så klart i starten af 
debatten, men jeg er glad for, at den afklaring 
er kommet. 

Dermed har jeg jo også, selv om jeg ikke fik 
svar direkte af miljøministeren, indirekte nu få- 
et det svar via hr. Ahlmann-Ohlsen, at det, re- 
geringen mener om et stop for havafbrænding 
nu, det er det, som er formuleret i denne dags- 
orden. Det er det, der konkret skal føres frem' 
på Nordsøkonferencen, og det er det, der skal 
fastholdes, og det vil også fremgå af den endeli- 
ge deklaration, som i givet fald bliver vedtaget 
på konferencen. Det er jeg glad for, og jeg sy- 
nes, det er meget tilfredsstillende, at debatten 
kan få det udfald. 

Jeg tror, dei er en erkendelse af, at Nordsø- 
konferencen, som snart kommer, er et politisk 
forum, hvor Danmark skal benytte lejligheden 
til at rejse denne sag og andre sager og stærkt 
udnytte den. opmærksomhed, der er om disse 
sager, og så satse på, at får vi ikke de ting igen- 
nem på Nordsøkonferencen, hvor ministrene 
mødes, så er der dog fortsat et forhandlingsfor- 
løb, det forhandlingsforløb, som ligger i kon- 
ventionerne, og det, der også er bygget ind i 
denne dagsorden for så vidt angår at forberede 
møderne i Londonkonventionen. 

Det er tilfredsstillende ; jeg synes, det havde 
været mere bekymrende, om vi ikke var blevet 
enige om denne dagsorden i forlængelse af den 
dagsorden om at opprioritere det internationa- 
le miljøsamarbejde, som et meget stort flertal i 
Folketinget vedtog sidste år. 

Så vil jeg sige om den dagsorden, som hr. 
Jørgen Tved har stillet fra Fælles Kurs, at den 
første del af den opfatter jeg i realiteten som 
dækket af den dagsorden, jeg har været med til 
at stille. Vi er gået ind konkret, vi har stillet for- 
slagene til konventionsteksterne osv. konkret, 
men i realiteten opfatter jeg ingen uenighed og 
forskel på det punkt. 

Dér, hvor jeg ikke er enig med hr. Jørgen 
Tved, er i spørgsmålet om erstatningerne til fi- 
skerne. Jeg mener, den bedste støtte, vi her i 
Folketinget kan give til fiskerne, er en dagsor- 
den som den foreslåede, der er kontant, kon- 
kret. Det er noget, der kan arbejdes videre med. 
Og så mener jeg, at kampen for at varetage fi- 
skernes interesser i forbindelse med forurenin- 
gen vil kunne finde sted i forhandlinger med 
andre landes fiskeriministre. Der bør stilles 
krav om reduktion af kvoter til de lande, der 

fortsat opfører sig helt utilladeligt på Nordsø- 
en. 

Dermed har jeg givet den melding, at vi ikke 
kan medvirke på grund af den sidste del af 
dagsordenen, men at vi opfatter første del som 
identisk med vor. 

Marianne Jelved (RV): 
Jeg vil meget gerne kort udtrykke min store 

glæde over, at et meget bredt flertal i Folketin- 
get nu kan bakke op omkring den dagsorden, 
som er stillet af Socialdemokratiet, SE og Det 
Radikale Venstre, og jeg håber, at miljømini- 
steren med den i ryggen kan nå et langt skridt i 
de kommende forhandlinger. 

(Kort bemærkning). 

Preben Møller Hansen (FK): 
Der skal ikke herske nogen tvivl óm, at Fæl- 

les Kurs er modstandere af dansk medlemskab 
af EF, og vi er fredens folk, vi ønsker ikke vor 
deltagelse i NATO. 

Men vi vil samtidig gøre rede for, at vi også 
er modstandere af Warszawapagten, idet vi me- 
ner, at fred ikke er noget, man opnår ved hjælp 
af krigsinstrumenter. Det opnår man ved at tale 
fredens sag. 

(Kort bemærkning). 

Jørgen Tved (FK): 
Jeg må sige, at jeg er lidt overrasket over den 

udvikling, debatten har fået. 
Jeg er måske lidt overrasket over, at rege- 

ringspartierne godt vil give miljøministeren et 
mandat at forhandle med, og derfor vil jeg ger- 
ne meddele, at hvis miljøministeren med et 
stort set enigt Folketing i ryggen mener, at han 
har store muligheder for et meget hurtigt stop 
for afbrænding af gift i Nordsøen, så vil vi 
stemme for den dagsorden, dér er stillet af De 
Radikale, SF og Socialdemokratiet. 

Vi beklager dybt, at Folketinget ikke har 
mod til at gå ind i et erstatningsspørgsmål, men 

'vi håber, at fiskerne har vundet så meget ved 
deres aktion, at de forstår, at Folketinget godt 
kan optræde temmelig småligt i visse sager. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 
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